[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2719/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar a manutenção da calçada na Rua Antônio José Butignol, bairro Jardim Ribeiro.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes, há diversos pontos no calçamento da Rua Antônio José Butignol, bairro Jardim Ribeiro, que estão extremamente danificados e impedem a passagem dos pedestres, obrigando-os a se deslocarem para a via onde circulam os carros. Além disso, má conservação e os buracos podem representar graves acidentes para pessoas idosas, além de impedir a circulação de pessoas com cadeiras de roda.
Valinhos, 27 de outubro de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

INDICAÇÃO N.º

2719

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar

a

manutenção da calçada n

a Rua Antônio José Butignol

, bairro

Jardim Ribeiro

.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes,

há diversos pontos no calçamento da

Rua Antô

nio José Butignol, bairro Jardim Ribeiro

,

que estão extremamente danificados

e impedem a passagem dos pedestres, obrigando

-

os a se deslocarem par

a a via onde

circulam os carros

.

Além disso, má conservação e os buracos podem representar

graves acidentes para pessoas idosas, além de impedir a circulação de pessoas com

cadeiras de roda.

Valinhos,

27

de

outubro

de 2017.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

INDICAÇÃO N.º  2719 / 2017     Excelentíssimo Senhor Presidente.       O Vereador  LUIZ MAYR NETO   apresenta a Vossa Excelência a presente  INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido  encaminhamento ao Exmo. Sr.   Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos  seguintes termos:   Realizar  a  manutenção da calçada n a Rua Antônio José Butignol , bairro  Jardim Ribeiro .     JUSTIFICATIVA     Conforme reivindicação de munícipes,  há diversos pontos no calçamento da  Rua Antô nio José Butignol, bairro Jardim Ribeiro ,  que estão extremamente danificados  e impedem a passagem dos pedestres, obrigando - os a se deslocarem par a a via onde  circulam os carros .   Além disso, má conservação e os buracos podem representar  graves acidentes para pessoas idosas, além de impedir a circulação de pessoas com  cadeiras de roda.   Valinhos,  27   de  outubro   de 2017.     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador